
Приложение 1 

к Порядку 

проведения общественного 

обсуждения документов 

стратегического планирования 

Пермского муниципального района 
 

УВЕДОМЛЕНИЕ 

о проведении общественного обсуждения проекта 

 

«О внесении изменений в муниципальную программу «Градостроительная 

политика Пермского муниципального района на 2016-2020 годы», 

утверждённую постановлением администрации Пермского муниципального 

района от 29.10.2015 № 1375»                                                                                                                    
(наименование документа стратегического планирования  

Пермского муниципального района) 

 

№ Наименование раздела Содержание раздела 

1 2 3 

1 Вид и наименование проекта документа 

стратегического планирования 

Пермского муниципального района 

Постановление администрации Пермского 

муниципального района «О внесении 

изменений в муниципальную программу 

«Градостроительная политика Пермского 

муниципального района на 2016-2020 годы», 

утверждённую постановлением 

администрации Пермского муниципального 

района от 29.10.2015 № 1375» (проект связан с 

выделением дополнительных денежных 

средств из бюджета Пермского 

муниципального района на 2020 год) 

2 Сведения о разработчике проекта 

документа стратегического 

планирования Пермского 

муниципального района 

МКУ «Управление стратегического развития 

Пермского района»,  

ул. Верхне-Муллинская, д. 74а,  

г. Пермь, 614065,  

(342) 296 20 05,  

Voevodina1965@mail.ru 

3 Срок (дата), в течение которого 

принимаются предложения и замечания 

по проекту документа стратегического 

планирования Пермского 

муниципального района, а также 

информация о способах представления 

замечаний и предложений 

С 02.09.2020 по 06.09.2020, в письменной 

форме в адрес разработчика: г. Пермь, ул. 

Верхне-Муллинская, 74а, этаж 2, кабинет № 1, 

на электронный адрес: Voevodina1965@mail.ru   

(с темой сообщения «Общественное 

обсуждение проекта») 

4 Телефон и адрес электронной почты 

лица ответственного органа 

администрации Пермского 

муниципального района 

уполномоченного принимать 

предложения и замечания 

Воеводина Елена Михайловна, начальник 

МКУ «Управление стратегического развития 

Пермского района» 

(342) 296 20 05, 

Voevodina1965@mail.ru 

 

mailto:Voevodina1965@mail.ru


 

 

 

 

В соответствии с п. 6 ч. 2 ст. 47 Устава муниципального образования 

«Пермский муниципальный район», 

администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Градостроительная политика 

Пермского муниципального района на 2016-2020 годы», утверждённую 

постановлением администрации Пермского муниципального района от 29.10.2015 

№ 1375 (в редакции от 26.04.2016 № 191, от 08.07.2016 № 315, от 26.08.2016 № 

461, от 07.10.2016 № 538, от 03.11.2016 № 606, от 23.12.2016 № 724, от 03.08.2017 

№ 266-С, от 11.09.2017 № 329-С, от 16.10.2017 № 384-С, от 26.12.2017 № 539-С, 

от 21.05.2018 № 224, от 24.08.2018 № 433, от 30.10.2018 № 561, от 05.12.2018 № 

626, от 29.12.2018 № 711, от 11.03.2019 № 126, от 08.05.2019 № 270, от 30.09.2019 

№ 628, от 07.11.2019 № 755, от 26.12.2019 № 959, от 20.01.2020 № 996, от 

01.06.2020 № 305), изменения согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

бюллетене муниципального образования «Пермский муниципальный район» и 

размещению на официальном сайте Пермского муниципального района 

www.permraion.ru. 

 

 
И.п. главы администрации 
муниципального района                                                                       В.П. Ваганов 

         

проект  

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
«Градостроительная политика 
Пермского муниципального 
района на 2016-2020 годы», 
утвержденную постановлением 
администрации Пермского 
муниципального района от 
29.10.2015 № 1375 



 

  

2 

                      Приложение 1                                                                                      

                                                                                к постановлению администрации  

                                                              Пермского муниципального района 

                                                                от______________№_____________ 

 

 

Изменения в муниципальную программу «Градостроительная 

политика Пермского муниципального района на 2016-2020 годы», 

утверждённую постановлением администрации Пермского муниципального 

района от 29.10.2015 № 1375 

 

1. В  паспорте муниципальной программы: 

1.1. позицию 10  
«10. Финансовое 

обеспечение по 

всем 

источникам с 

разбивкой по 

годам 

реализации 

муниципально

й программы  

год Расходы, тыс. руб. 

2016 16898,3 

2017 22532,8 

2018 25647,5 

2019 24810,1 

2020 26546,1 

Всего за период реализации 

муниципальной программы 
116434,8» 

 

изложить в новой редакции: 
«10. Финансовое 

обеспечение по 

всем 

источникам с 

разбивкой по 

годам 

реализации 

муниципально

й программы  

год Расходы, тыс. руб. 

2016 16898,3 

2017 22532,8 

2018 25647,5 

2019 24810,1 

2020 27039,6 

Всего за период реализации 

муниципальной программы 
116928,3» 

 

2. Приложение 3 к муниципальной программе «Градостроительная 

политика Пермского муниципального района на 2016-2020 годы» изложить в 

новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

3. Приложение 4 к муниципальной программе «Градостроительная 

политика Пермского муниципального района на 2016-2020 годы» изложить в 

новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению. 

4. В приложении 5 к муниципальной программе «Градостроительная 

политика Пермского муниципального района на 2016-2020 годы»:  

позицию 8 паспорта подпрограммы: 

 



 

  

3 

«8. Финансовое 

обеспечение  

подпрограммы по 

всем источникам 

с разбивкой по 

годам реализации 

подпрограммы  

год Расходы, тыс. руб. 

2016 9529,9 

2017 6284,4 

2018 3335,5 

2019 5608,9 

2020 3525,4 

Всего за период реализации 

муниципальной программы 
28284,1» 

 

изложить в новой редакции: 
«8. Финансовое 

обеспечение  

подпрограммы по 

всем источникам 

с разбивкой по 

годам реализации 

подпрограммы  

год Расходы, тыс. руб. 

2016 9529,9 

2017 6284,4 

2018 3335,5 

2019 5608,9 

2020 3034,2 

Всего за период реализации 

муниципальной программы 
27792,9» 

 

5. В приложении 6 к муниципальной программе «Градостроительная 

политика Пермского муниципального района на 2016-2020 годы»: 

 

позицию 8 паспорта подпрограммы: 
«8. Финансовое 

обеспечение 

подпрограммы по 

всем источникам с 

разбивкой по годам 

реализации 

подпрограммы  

год Расходы, тыс. руб. 

2016 400,0 

2017 400,0 

2018 1377,8 

2019 936,1 

                        2020 1407,5 

Всего за период реализации 

муниципальной программы 
4521,4» 

 

изложить в новой редакции: 
«8. Финансовое 

обеспечение 

подпрограммы по 

всем источникам с 

разбивкой по годам 

реализации 

подпрограммы  

год Расходы, тыс. руб. 

2016 400,0 

2017 400,0 

2018 1377,8 

2019 936,1 

                        2020 1362,4 

Всего за период реализации 

муниципальной программы 
4476,3» 

 



 

  

4 

6. В приложении 7 к муниципальной программе «Градостроительная 

политика Пермского муниципального района на 2016-2020 годы»:  

 

позицию 8 паспорта подпрограммы: 
«8. Финансовое 

обеспечение по всем 

источникам с 

разбивкой по годам 

реализации 

муниципальной 

программы  

год Расходы, тыс. руб. 

2016 6968,4 

2017 15848,4 

2018 20934,2 

2019 18265,1 

2020 21613,2 

Всего за период реализации 

муниципальной программы 
83629,3» 

 

изложить в новой редакции: 
«8. Финансовое 

обеспечение по всем 

источникам с 

разбивкой по годам 

реализации 

муниципальной 

программы  

год Расходы, тыс. руб. 

2016 6968,4 

2017 15848,4 

2018 20934,2 

2019 18265,1 

2020 22643,1 

Всего за период реализации 

муниципальной программы 
84659,2» 

 

 

 

 

 



Приложение 2                                                                                      

                                                                                к постановлению администрации  

                                                              Пермского муниципального района 

                                                                от______________№_____________ 

 

Приложение 3  

к муниципальной программе  

«Градостроительная политика  

Пермского муниципального района 

 на 2016 – 2020 годы» 

 

Финансовое обеспечение муниципальной программы Пермского муниципального района  

за счет средств бюджета Пермского муниципального района 
 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 

муниципальной 

программы 

Расходы на реализацию программы, тыс. руб. 
2016 

 

2017 2018 2019 2020 

1 

 

2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа 

«Градостроительная политика 

Пермского муниципального 

района на 2016 – 2020 годы» 

Всего 16646,9 22148,8 25263,5 24426,1 26641,2 

МКУ УСР 15042,2 21898,8 25263,5 24426,1 26641,2 

Администрация 
Пермского МР 

0,0 250,0 0,0 0,0 0,0 

МКУ УЗИР 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

КИО 1504,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 1 «Разработка 
документов территориального МКУ УСР 8025,2 6034,4 3335,5 5608,9 3034,2 



 

  

6 
планирования и 
градостроительного зонирования 
и документации по планировке 
территории Пермского 
муниципального района» 

Администрация 
Пермского МР 

0,0 250,0 0,0 0,0 0,0 

КИО 1504,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 1: 
Совершенствование документов 
территориального планирования и 
градостроительного зонирования  

МКУ УСР 2520,8 552,5 1013,1 1261,2 210,0 

Мероприятие 1.1: Подготовка 
проектов внесения изменений в 
документы территориального 
планирования (схему 
территориального планирования, 
генеральные планы) 

МКУ УСР 987,9 249,5 126,0 460,0 
 

0,0 

Мероприятие 1.2: Подготовка 
проектов внесения изменений в 
правила землепользования и 
застройки 

МКУ УСР 687,9 199,4 123,0 60,0 0,0 

Мероприятие 1.3: проведение работ 
по координированию границ 
населенных пунктов 

МКУ УСР 310,0 103,6 0,0 15,0 34,6 

Мероприятие 1.4: проведение работ 
по координированию границ 
территориальных зон и зон с 
особыми условиями использования 
в соответствии с правилами 
землепользования и застройки 
сельских поселений 

МКУ УСР 535,0 0,0 99,0 469,2 175,4 

Мероприятие 1.5: Проведение 
работ по разработке проектов зон 
охраны объектов культурного 
наследия 

МКУ УСР 0,0 0,0 388,3 257,0 0,0 

Мероприятие 1.6: Проведение 
работ по разработке схемы 

МКУ УСР 0,0 0,0 276,8 0,0 0,0 



 

  

7 
размещения нестационарных 
торговых объектов  
Основное мероприятие 2: 
Обеспеченность документацией по 
планировке территории 

МКУ УСР 5504,4 5481,9 2313,4 4347,7 2824,2 

Администрация 
Пермского МР 

0,0 250,0 0,0 0,0 0,0 

КИО 1504,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.1: Разработка 
проектов планировки территории, 
проектов межевания территории 

Администрация 
Пермского МР 

0,0 250,0 0,0 0,0 0,0 

МКУ УСР 1173,9 989,9 2313,4 4347,7 1760,4 

КИО 525,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.2: подготовка 
градостроительных планов 
земельных участков 

МКУ УСР 4330,5 4492,0 0,0 0,0 0,0 

КИО 979,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 3.3. проведение 
инженерных изысканий, 
необходимых для подготовки 
проектов планировки территории 

МКУ УСР 0,0 0,0 0,0 0,0 1063,8 

Основное мероприятие 3: 
Обеспеченность местными 
нормативами градостроительного 
проектирования 

МКУ УСР 0,0 0,0 9,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1: разработка 
местных нормативов 
градостроительного 
проектирования 

МКУ УСР 0,0 0,0 9,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 2 «Ведение 
информационной системы 
обеспечения градостроительной 
деятельности» 

МКУ УСР 300,0 400,0 1377,8 936,1 1362,4 

МКУ УЗИР 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие: 
Обеспеченность 
усовершенствованной базой 

МКУ УСР 300,0 400,0 1377,8 936,1 1362,4 



 

  

8 
данных для ведения 
информационной системы 
обеспечения градостроительной 
деятельности  

МКУ УЗИР 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1: Сопровождение 
(техническая поддержка) 
программного продукта  
автоматизированной системы 
обеспечения градостроительной 
деятельности 

МКУ УСР 300,0 400,0 400,0 0,0 0,0 

МКУ УЗИР 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

«Мероприятие 2: «Подготовка 

градостроительных планов 

земельных участков», выдача 

сведений информационной системы 

обеспечения градостроительной 

деятельности, в т.ч.: 

МКУ УСР 0,0 0,0 977,8 936,1 1362,4 

2.1. Подготовка чертежей 

градостроительных планов 

земельных участков 

МКУ УСР 0,0 0,0 199,8 199,2 120,0 

2.2. Подготовка топографических 

планов земельных участков 
МКУ УСР 0,0 0,0 650,0 640,7 930,0 

2.3. Выдача сведений 

информационной системы 

обеспечения градостроительной 

деятельности 

МКУ УСР 0,0 0,0 128,0 96,2 112,3 

2.4. Техническое сопровождение 

программы по ведению дежурного 

плана в электронном виде 

МКУ УСР 0,0 0,0 0,0 0,0 200,0 

Подпрограмма 3 «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы» 

МКУ УСР 6717,0 15464,4 20550,2 17881,1 22244,7 

Основное мероприятие 1  
«Обеспечение деятельности 

МКУ УСР 6717,0 15464,4 20550,2 17881,1 22244,7 



 

  

9 
муниципальных казенных 
учреждений» 
Мероприятие «Обеспечение 
деятельности (оказание услуг, 
выполнение работ) муниципальных 
учреждений (организаций)» 

МКУ УСР 6717,0 15464,4 20550,2 17881,1 22244,7 

 

 

 

                Приложение 3                                                                                                                       

к постановлению администрации                                                                                                                             

Пермского муниципального района 

от______________№_____________ 

 

Приложение 4  

к муниципальной программе  

«Градостроительная политика  

Пермского муниципального района 

 на 2016 – 2020 годы» 
 

Финансовое обеспечение муниципальной программы Пермского муниципального района  

за счет всех источников финансирования 
 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

мероприятий 

Источник 

финансирования 

Расходы на реализацию муниципальной программы, тыс. руб. 

2016 2017 2018 2019 2020 

Муниципальная 

программа 

«Градостроительная 

Всего  

в т.ч.: 
16898,3 22532,8 25647,5 24810,1 27039,6 

бюджет Пермского 16646,9    22148,8 25263,5 24426,1 26641,2 



 

  

10 
политика Пермского 

муниципального района 

на 2016 – 2020 годы» 

 

района 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджеты сельских 

поселений 
251,4 384,0 384,0 384,0 398,4 

внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 1 

«Разработка документов 

территориального 

планирования и 

градостроительного 

зонирования и 

документации по 

планировке территории 

Пермского 

муниципального района» 

Всего  

в т.ч.: 
9529,9 6284,4 3335,5 5608,9 3034,2 

бюджет Пермского 

района 
9529,9 6284,4 3335,5 5608,9 3034,2 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджеты сельских 

поселений 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 2  

«Ведение 

информационной системы 

обеспечения 

градостроительной 

деятельности» 

Всего в т.ч.: 400,0 400,0 1377,8 936,1 1362,4 

бюджет Пермского 

района 
400,0 400,0 1377,8 936,1 1362,4 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджеты сельских 

поселений 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 3 

«Обеспечение реализации 

муниципальной 

программы» 

Всего  

в т.ч.: 
6968,4 15848,4 20934,2 18265,1 22643,1 

бюджет Пермского 

района 
6717,0 15464,4 20550,2 17881,1 22244,7 

федеральный бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджеты сельских 

поселений 
251,4 384,0 384,0 384,0 398,4 

 

 


